ПРАВИТЕЛЬСТВО
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

12.11.2021 № 1096-рп
г. Тверь

Об утверждении списка победителей конкурса по предоставлению
субсидий некоммерческим неправительственным организациям,
участвующим в развитии институтов гражданского общества
в Тверской области

В соответствии с постановлением Правительства Тверской области
от 01.06.2021 № 326-пп «Об утверждении Порядка оказания поддержки
некоммерческим неправительственным организациям, участвующим в
развитии институтов гражданского общества в Тверской области», с учетом
решения Экспертного совета при Правительстве Тверской области по
предоставлению субсидий некоммерческим организациям (протокол
заседания Экспертного совета при Правительстве Тверской области по
предоставлению субсидий некоммерческим организациям от 29.09.2021 № 5):

1. Утвердить список победителей конкурса по предоставлению субсидий
некоммерческим неправительственным организациям, участвующим в
развитии институтов гражданского общества в Тверской области (далее -
список победителей конкурса) (прилагается).

2. Аппарату Правительства Тверской области до 10 декабря 2021 года
обеспечить заключение в установленном порядке соглашений с победителями
конкурса, указанными в приложении к настоящему распоряжению.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на руководителя аппарата Правительства Тверской области.

Отчет об исполнении распоряжения представить в срок до 30 января
2022 года.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор
Тверской области И.М. Руденя

2

Приложение
к распоряжению Правительства
Тверской области
от 12.11.2021 № 1096-рп

Список
победителей конкурса по предоставлению субсидий некоммерческим

неправительственным организациям, участвующим в развитии институтов
гражданского общества в Тверской области

№

п /п
Н а и м е н о в а н и е

н е к о м м е р ч е с к о й
о р г а н и з а ц и и

Н а и м е н о в а н и е
с о ц и а л ь н о г о  п р о е к т а

О Г Р Н Р а зм ер
с у б с и д и и
(р у б л е й )

1 Т в е р с к о е
р е г и о н а л ь н о е
о т д е л е н и е
О б щ е р о с с и й с к о й
о б щ е с т в е н н о й
о р г а н и за ц и и
и н в а л и д о в
« В с е р о с с и й с к о е
о б щ е с т в о  г л у х и х »

Д о с т у п н ы й  те а т р 1 0 2 6 9 0 0 0 1 0 1 8 0 4 4 5  0 0 0

2 Т в е р с к о е
р е г и о н а л ь н о е
о т д е л е н и е
О б щ е р о с с и й с к о й
о б щ е с т в е н н о й
о р г а н и за ц и и
« А с с о ц и а ц и я  ю р и с т о в
Р о с с и и »

Х и щ н ы е  д о р о ги 1 0 9 6 9 0 0 0 0 2 0 8 8 1 4 8 9  810

3 Р е ги о н а л ь н а я
о б щ е с т в е н н а я
о р г а н и за ц и я
« Ф е д е р а ц и я  ф у т б о л а
Т в е р с к о й  о б л а с т и »

Ф у т б о л  -  н о р м а
ж и зн и

1 0 2 6 9 0 0 0 0 3 4 0 4 7 9 9  6 8 0

4 Б л а г о т в о р и т е л ь н ы й
ф о н д  В л а д и м и р а
С п и в а к о в а
« В е р х н е в о л ж ь е »

У р о к и  м а с т е р с т в а 1 1 3 6 9 0 0 0 0 1 1 8 2 9 2 5  0 0 0

5 Т в е р с к а я  о б л а с т н а я
о р г а н и за ц и я
О б щ е р о с с и й с к о й
о б щ е с т в е н н о й
о р г а н и за ц и и
и н в а л и д о в

М ы  в м е с те 1 0 2 6 9 0 0 0 0 7 7 2 7 871 8 0 0

3

№
п /п

Н а и м е н о в а н и е
н е к о м м е р ч е с к о й

о р г а н и за ц и и

Н а и м е н о в а н и е
с о ц и а л ь н о г о  п р о е к т а

О Г Р Н Р а зм е р
с у б с и д и и
(р у б л е й )

« В с е р о с с и й с к о е
о р д е н а  Т р у д о в о го
К р а с н о го  З н а м ен и
о б щ е с т в о  с л е п ы х »

6 Ф о н д  р а зв и т и я
м о л о д е ж н ы х
в о л о н т е р с к и х
п р о гр а м м

В о л о н т е р ы
ф и н а н с о в о г о
п р о с в е щ е н и я

1 1 3 6 9 0 0 0 0 1 1 0 5 4 9 9  611

7 Т в ер с к а я
р е г и о н а л ь н а я
о б щ е с т в е н н а я
о р га н и за ц и я
п р о ф е с с и о н а л ь н о г о
р а зв и т и я  м о л о д е ж и
« П р о ф к а р ь е р а -р е г и о н
6 9 »

# П о ч т и Ш к о л ь н ы й
П с и х о л о г

1 1 0 6 9 0 0 0 0 0 3 4 9 631 815

8 А в т о н о м н а я
н е к о м м е р ч е с к а я
о р г а н и за ц и я
д о п о л н и т е л ь н о г о
п р о ф е с с и о н а л ь н о г о
о б р а з о в а н и я  « Ц е н т р
р а з в и т и я  м о л о д е ж н ы х
м е д и а к о м м у н и к а ц и й »

О н л а й н  к е й с -и г р а  по
р а з в и т и ю  с е л ь с к и х

т е р р и т о р и й
« А л е к с а н д р о в к а »

1 2 0 6 9 0 0 0 1 1 4 5 0 50  000

9 Т в е р с к о й
о б ъ е д и н е н н ы й
р е г и о н а л ь н ы й  с о ю з
с п е ц и а л и с т о в
о зд о р о в и т е л ь н ы х
п р а к т и к  « А к а д е м и я
зд о р о в ь я »

Е с л и  е с ть
и м м у н и т е т , то

б о л е зн я м  в х о д а  нет!

1 1 6 6 9 5 2 0 6 4 1 8 0 822  018

10 А в т о н о м н а я
н е к о м м е р ч е с к а я
о р г а н и за ц и я
И н ф о р м а ц и о н н ы й
ц е н т р  р а д и о в е щ а н и я ,
и с к у с с т в а  и  к у л ь т у р ы
« Р а д и о  В ер а
В е р х н е в о л ж ь е »

Д е л о  д н я
В е р х н е в о л ж ь е

1 1 6 6 9 5 2 0 6 4 3 9 9 1 0 1 9  6 8 0

11 Т в ер с к а я
р е г и о н а л ь н а я
о б щ е с т в е н н а я
о р г а н и за ц и я

М ы  в ы б и р а е м
ж и з н ь  -  т р е зв у ю ,

зд о р о в у ю  и
с ч а с т л и в у ю

1 1 3 6 9 0 0 0 0 0 6 7 6 2 9 0  0 0 0

4

№
п /п

Н а и м е н о в а н и е
н е к о м м е р ч е с к о й

о р г а н и за ц и и

Н а и м е н о в а н и е
с о ц и а л ь н о г о  п р о е к т а

О Г Р Н Р а зм ер
с у б с и д и и
(р у б л е й )

с о ц и а л ь н о й  п о м о щ и  и
р е а б и л и т а ц и и
н а р к о за в и с и м ы х
« Р А Д У Г А »

12 Т в е р с к а я  о б л а с т н а я
о б щ е с т в е н н а я
о р г а н и за ц и я
« Т  в е р с к о е
б и б л и о т е ч н о е
о б щ е с т в о »

К у л ь т у р н ы е
м а р ш р у т ы  тв е р с к о й

п р о в и н ц и и

1 0 2 6 9 0 0 0 0 6 8 9 1 165 941

13 Т в е р с к о е
р е г и о н а л ь н о е
о б щ е с т в е н н о е
д в и ж е н и е
« И н и ц и а т и в н а я
г р у п п а  п о  за щ и те
ж и в о т н ы х »

К о ш к и  в го р о д е :
с и с т е м н ы й  п о д х о д  к

р е г у л и р о в а н и ю
ч и с л е н н о с т и

б е з д о м н ы х  к о ш е к  в
Т в ер и

1 1 3 6 9 0 0 0 0 1 0 7 2 1 595 2 0 0

14 Т в е р с к а я
р е г и о н а л ь н а я
о б щ е с т в е н н а я
о р г а н и за ц и я
н а ц и о н а л ь н о ­
к у л ь т у р н а я  а в т о н о м и я
т в е р с к и х  кар ел

T v e r in  K a r ie la n  F es t
(Т в е р с к о й

К а р е л ь с к и й
ф е с т и в а л ь )  -  ч е т ы р е

с е зо н а

1 0 2 6 9 0 0 0 0 3 1 1 8 731 705

15 Т вер ско е  о б л а с т н о е
о б щ е с т в е н н о е
у ч р е ж д е н и е
« Д и р е к ц и я
д о л г о с р о ч н о й
с о ц и а л ь н о й
п р о г р а м м ы  « В а ж н о е
д е л о »

Б ы т ь  г р а ж д а н и н о м  -
в а ж н о е  д е л о

1 0 6 6 9 0 0 0 0 0 5 3 0 832  9 9 6

16 Т  в е р с к о е
р е г и о н а л ь н о е
о т д е л е н и е
О б щ е р о с с и й с к о й
о б щ е с т в е н н о й
о р г а н и за ц и и
« Р о с с и й с к и й  со ю з
м о л о д ы х  у ч е н ы х »

Ш к о л а  л и д е р о в
м о л о д е ж н ы х

н а у ч н ы х  к л у б о в
« Г е н е р а т о р »

1 1 1 6 9 0 0 0 0 3 6 4 8 4 4 5  150

5

№
п /п

Н а и м е н о в а н и е
н е к о м м е р ч е с к о й

о р г а н и за ц и и

Н а и м е н о в а н и е
с о ц и а л ь н о г о  п р о е к т а

О Г Р Н Р а зм ер
с у б с и д и и
(р у б л е й )

17 Б л а г о т в о р и т е л ь н ы й
ф о н д  « Р е л и ги о зн о й
о р г а н и за ц и и
« Т в е р с к а я  и
К а ш и н с к а я  Е п а р х и я
Р у с с к о й  П р а в о с л а в н о й
Ц е р к в и  (М о с к о в с к и й
П а т р и а р х а т )»  п о
в о с с т а н о в л е н и ю
п о р у ш е н н ы х  с в я т ы н ь
во  и м я  с в я т о го
б л а г о в е р н о г о  к н я зя
М и х а и л а  Т в е р с к о г о »

П р а в о с л а в н ы е
с в я т ы н и  Т в е р с к о й

зе м л и : о т  м ал о й
р о д и н ы  к б о л ь ш о й

1 1 8 6 9 5 2 0 1 6 8 1 1 1 0 8 4  882

18 Т в е р с к о е  о б л а с т н о е
о т д е л е н и е
О б щ е р о с с и й с к о й
о б щ е с т в е н н о й
о р г а н и за ц и и
« Р о с с и й с к и й  К р а с н ы й
К р е с т »

М ы  в м е с т е  с о тр е м
г р а н и ц ы  2 .0

1 0 2 6 9 0 0 0 0 1 9 3 0 9 7 2  834

19 Т в е р с к а я  о б л а с т н а я
о б щ е с т в е н н а я
о р г а н и за ц и я
« Т в е р с к о й  С о ю з
п р а в о с л а в н ы х  м и р я н »

Н а р о д н ы е  р е м е с л а  и
тр а д и ц и и : и з

п р о ш л о г о  в  б у д у щ е е

1 0 2 6 9 0 0 0 1 1 2 6 9 6 0 7  005

2 0 Б л а г о т в о р и т е л ь н ы й
ф о н д  « И м е н и  с е с т р ы
м и л о с е р д и я
Е к а т е р и н ы
Б а к у н и н о й »

В о зр о ж д а я
д о с т о я н и е  -
д о с т о я н и е м
в о зр о д и м с я

1 1 0 6 9 0 0 0 0 1 9 1 1 1 4 9 6  5 2 9

21 Т в е р с к о й  ф о н д
р а з в и т и я  к у л ь т у р ы  и
с п о р т а  « О т ч и й  д о м »

К р ай
В е р х н е в о л ж ь я  -

О т ч и й  Д о м

1 1 7 6 9 5 2 0 0 0 2 6 8 1 362  2 2 6

22 А в т о н о м н а я
н е к о м м е р ч е с к а я
о р г а н и з а ц и я  по
о к а з а н и ю  с о д е й с т в и я  в
п р о п а г а н д е  зд о р о в о го
о б р а з а  ж и зн и
« А т л а н т »

С о ц и а л ь н ы й  п р о е к т
Р а д о с т ь  о б щ е н и я  д л я

л ю д е й  с О В З  и
п е н с и о н е р о в

1 1 8 6 9 5 2 0 1 6 9 3 2 441 0 0 0

6

№
п /п

Н а и м е н о в а н и е
н е к о м м е р ч е с к о й

о р г а н и за ц и и

Н а и м е н о в а н и е
с о ц и а л ь н о г о  п р о е к т а

О Г Р Н Р а зм е р
с у б с и д и и
(р у б л е й )

23 Т в е р с к а я  о б л а с т н а я
м о л о д е ж н а я
о б щ е с т в е н н а я
о р г а н и з а ц и я  в о е н н о -
п а т р и о т и ч е с к и й ,
ф о л ь к л о р н о ­
э т н о г р а ф и ч е с к и й ,
и с т о р и к о -
р е к о н с т р у к т о р с к и й
к л у б  « Д р у ж и н а »

И н т е р а к т и в н а я
и с т о р и ч е с к а я

э к с п о зи ц и я
« Д о б л е с т ь  зе м л и

Т в е р с к о й »

1 0 8 6 9 0 0 0 0 2 1 4 4 1 123 500

24 К р а с н о х о л м с к а я
р а й о н н а я
о б щ е с т в е н н а я
о р г а н и з а ц и я  в е т е р а н о в
(п е н с и о н е р о в )  в о й н ы ,
т р у д а , В о о р у ж е н н ы х
С и л  и
п р а в о о х р а н  и те л ь н ы х
о р га н о в

С а л ю т  П о б е д ы 1 0 2 6 9 0 0 0 1 0 7 8 5 127 3 0 4

25 А в т о н о м н а я
н е к о м м е р ч е с к а я
о р г а н и з а ц и я  Т в ер с к о й
р е г и о н а л ь н ы й  к л у б
и гр о в ы х  в и д о в  с п о р т а

К и б е р в о л о н т е р 1 1 7 6 9 5 2 0 0 7 4 3 0 1 7 8 9  3 1 4

В с е го 2 0  6 2 0  0 0 0